EDITAL Nº 33/2024/GABSEC/SECULT – CULTURA TRADICIONAL E POPULAR 2024

(RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE HABILITAÇÃO TRIBUTÁRIA)

 O Presidente da Comissão Permanente de Editais instituída através da Portaria nº

PORTARIA Nº 63/2024/GABSEC/SECULT, DE 14 DE JUNHO DE 2024, no uso de suas

atribuições legais, torna público o presente resultado preliminar da Fase de Habilitação

Tributária do EDITAL Nº 33/2024/GABSEC/SECULT, 27 de agosto de 2024, da Política

Nacional Aldir Blanc no Tocantins, conforme Anexo Único.

 Conforme disposto no item 6.12. do edital, os proponentes que desejarem

protocolar recurso contra este resultado, poderão fazê-lo no período exposto no

Cronograma, através da plataforma pnab.cultura.to.gov.br.

 Publique-se.

Palmas, Tocantins, 29 de novembro de 2024

Assinatura Eletrônica
Tales Victor Pontes Monteiro

Presidente da Comissão de Editais

Assinatura Eletrônica
José Sebastião Pinheiro De Souza
Secretário de Estado da Cultura

ANEXO ÚNICO
RESULTADO PRELIMINAR DA FASE DE HABILITAÇÃO TRIBUTÁRIA DO EDITAL Nº

33/2024/GABSEC/SECULT – CULTURA TRADICIONAL E POPULAR 2024

PREMIAÇÃO CULTURAL (R$ 7.500,00)

ID NOME CIDADE JUSTIFICATIVA SITUAÇÃO

1713
JOAQUIM VALDEIDES

CARVALHO
NATIVIDADE  HABILITADO

1421
VERONICA TAVARES DE

ALBUQUERQUE
NATIVIDADE  HABILITADO

266 MARCIO BELLO DOS SANTOS PORTO NACIONAL  HABILITADO

1320 GERCIONE PEREIRA DA SILVA NATIVIDADE  HABILITADO

994
WANDO MILLENO CORREIA

NASCIMENTO
SILVANÓPOLIS  HABILITADO

136
LEONARDO ALVES VIEIRA DA

SILVA
PALMAS  HABILITADO

321
ROBERTA TAVARES DE

ALBUQUERQUE MENEZES
DIANÓPOLIS  HABILITADO

2363
WALDEMAR FRANCISCO

NASCIMENTO
SILVANÓPOLIS  HABILITADO

619
ANA DOS REIS RODRIGUES

DOS SANTOS
MONTE DO CARMO  HABILITADO

2407
CLEONEI DOS SANTOS

GUIMARÃES SOUZA
IPUEIRAS  HABILITADO

990
TEODORICO DE SOUZA E

SILVA
SILVANÓPOLIS  HABILITADO

805
DELCIR MARINHO DE

OLIVEIRA
SILVANÓPOLIS  HABILITADO

1934
RAIMUNDA PEREIRA DOS

SANTOS
BARRA DO OURO  HABILITADO

982
PATRÍCIO CARVALHINHO

PINTO
CHAPADA DA
NATIVIDADE

 HABILITADO

1839 HERMINA MARQUES XAVIER ARRAIAS  HABILITADO

1171
FLORIANO DA SILVA

GUIMARAES
PORTO NACIONAL  HABILITADO

1832
LUCINA PEREIRA DA

CONCEIÇÃO
ARRAIAS  HABILITADO

819 EDIVINA RODRIGUES NERES SILVANÓPOLIS  HABILITADO

1360 AGRIPINO PEREIRA LACERDA SILVANÓPOLIS  HABILITADO

780
DANIELA RODRIGUES

EVANGELISTA
SILVANÓPOLIS  HABILITADO

1220
ALFREDO RODRIGUES DOS

SANTOS
SILVANÓPOLIS  HABILITADO

1670
AURELIO BONFIM TEIXEIRA

SOUSA
SILVANÓPOLIS  HABILITADO

601 JEREMIAS DE SOUZA GOMES MONTE DO CARMO  HABILITADO

33
LUIZ ANTONIO CARVALHO

MARTINS
PORTO NACIONAL  HABILITADO

1449
EILTON FERREIRA DE

ARAÚJO
SILVANÓPOLIS  HABILITADO

929
ALCIMAR SANTOS DE

OLIVEIRA
SILVANÓPOLIS  HABILITADO

1607
ANA CLARA RODRIGUES

TEIXEIRA
SILVANÓPOLIS  HABILITADO

1193 DOMINGOS VIEIRA DE SOUZA PORTO NACIONAL  HABILITADO

1822 JOANA TEIXEIRA PINTO
CHAPADA DA
NATIVIDADE

 HABILITADO

1006 EDINEI DE OLIVEIRA NERES SILVANÓPOLIS  HABILITADO

940
DIVANILDE MENDES

GONÇALVES
SILVANÓPOLIS  HABILITADO

2250 ERCILIA ROLIM GUIMARAES SILVANÓPOLIS  HABILITADO

1418 TIAGO RIBEIRO MAGALHÃES NATIVIDADE  HABILITADO

1169 JUAREZ VIEIRA DE SOUZA SILVANÓPOLIS  HABILITADO

1841 ALDEMI SOUSA MARQUES ARRAIAS  HABILITADO

797 CARMINA RODRIGUES NETO SILVANÓPOLIS  HABILITADO

1835 EUGENIL DA CUNHA E SILVA ARRAIAS  HABILITADO

1837
SEBASTIANA RODRIGUES

CURCINO DE SOUZA
ARRAIAS  HABILITADO

1333
GERALDO DA SILVA

GUIMARAES
SILVANÓPOLIS  HABILITADO

1441
ANA LUCIA RODRIGUES DE

ARAUJO
SILVANÓPOLIS  HABILITADO

790
GENIVAN RODRIGUES DE

ARAUJO
SILVANÓPOLIS  HABILITADO

1545 GETÚLIO DA SILVA CARNEIRO NATIVIDADE  HABILITADO

1663
JOÃO BATISTA CORREIA DA

ASSUNÇÃO
SILVANÓPOLIS  HABILITADO

1527 CELENO CASTRO PEREIRA DIANÓPOLIS  SUPLENTE

1899
ROSA FERREIRA DE OLIVEIRA

SANTOS
SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

1847
SENA EDUARDO FERREIRA

DOS SANTOS
SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

710 EMIVAL MOREIRA DUARTE
SANTA ROSA DO

TOCANTINS
 SUPLENTE

1464
ANDRÉ FEREIRA DE

MENEZES
SANTA ROSA DO

TOCANTINS
 SUPLENTE

914
DONILIA RODRIGUES

CAMPOS
SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

2298
JOFRAN ALMEIDA CARVALHO

JUNIOR
ARAGUAÍNA  SUPLENTE

1174 JOSÉ TADEU DA COSTA LEITE PORTO NACIONAL  SUPLENTE

1907
PERPETUA ANGELA DE

CARVALHO
PIUM  SUPLENTE

198 SARAH LAYANE RIBEIRO LIMA PORTO NACIONAL  SUPLENTE

924
VALMICE RODRIGUES DE

ARAUJO
SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

844
EURICO NETO BARROS

VIEIRA
SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

729
ANTONIO RODRIGUES

CAMPOS
SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

744
DEUSIRENE PEREIRA DA

SILVA
SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

1072
MARIA DE FÁTIMA CARVALHO

DE OLIVEIRA
MONTE DO CARMO  SUPLENTE

650 ABRÃAO DE SOUSA MORAIS MONTE DO CARMO  SUPLENTE

1688
INEZ DO BONFIM SOUZA

SILVA
SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

1626 ZERLAN RODRIGUES VIEIRA SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

980
SEBASTIÃO PEREIRA DE

FARIAS
PARANÃ  SUPLENTE

838
ANA GONÇALVES DE

AMARANTE
SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

989
CLEYCIELLE RODRIGUES DE

ARAÚJO
SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

1570 DIRAN CLEMENTINO AMORIM SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

1015
MIGUEL PEREIRA DE

OLIVEIRA
SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

998
DELVAIR DA SILVA

GUIMARÃES
SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

422 GILVANE LOPES CARVALHO MONTE DO CARMO  SUPLENTE

904
JOSE DA CONCEIÇÃO SOUZA

E SILVA
SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

1882
JOSE MARIA PEREIRA DE

ANDRANDE
SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

2426
LEANDRO CORREIA

NASCIMENTO
PALMAS  SUPLENTE

681
ANDRÉ PEREIRA DE

CARVALHO
MONTE DO CARMO  SUPLENTE

891 DANIEL FEBRONE REIS SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

796 EDIVAN FERREIRA DA COSTA SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

1444 CELIA PEREIRA DE SOUZA SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

1855
ELLEM DA SILVA ROSAL

GUIMARÃES
SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

1089 GENIVAN PEREIRA GUIMÃES SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

686
NIZINHA FERREIRA DOS

SANTOS
MONTE DO CARMO  SUPLENTE

1058 VENCESLINA VIEIRA NEGRE SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

1714 LUIZ GUSTAVO LENHA VERDE
SANTA ROSA DO

TOCANTINS
 SUPLENTE

1080
MARIA DE JESUS FERREIRA

DOS SANTOS
MONTE DO CARMO  SUPLENTE

769
MARIA FERREIRA DOS

SANTOS
SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

1319 TALLES PEREIRA ARAÚJO SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

1625 SELMA CIRQUEIRA SOARES SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

834
VITOR EMANUEL MENDES DE

ARAUJO
SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

1477
LELUINO DA SILVA

GUIMARÃES
SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

830
MARIA DA GUIA RODRIGUES

CORREIA
SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

1318
MARIA ELDIZA ARAÚJO

GUIMARAES
SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

889 OLIMPIO DE OLIVEIRA NEGRE SILVANÓPOLIS  SUPLENTE

1933
ANGELA PERPETUA DE

CARVALHO
PIUM

NÃO APRESENTOU CONTA
BANCÁRIA,

DESCUMPRINDO O ITEM
6.11 DO EDITAL.

INABILITADO

2226 CLEUSA SENA FERREIRA
SANTA ROSA DO

TOCANTINS

NÃO APRESENTOU O
COMPROVANTE DA CONTA

BANCÁRIA,
DESCUMPRINDO O ITEM

6.11 DO EDITAL, SUBITEM A.

INABILITADO

1619
FRANCINALDO DE OLIVEIRA

MILHOMEM
SÃO MIGUEL DO

TOCANTINS

NÃO APRESENTOU A
DOCUMENTAÇÃO DE

HABILITAÇÃO TRIBUTÁRIA,
DESCUMPRINDO OS ITENS

6.9 E 6.11 DO EDITAL.

INABILITADO

1913 FRANCISCO DE ASSIS PIUM

NÃO APRESENTOU O
COMPROVANTE DA CONTA

BANCÁRIA,
DESCUMPRINDO O ITEM

6.11 DO EDITAL, SUBITEM A.

INABILITADO

182
LUIZ CARLOS RIBEIRO

FIGUEREDO
PORTO NACIONAL

PROPONENTE NÃO
APRESENTOU A "CERTIDÃO

NEGATIVA DE DÉBITOS
RELATIVOS A CRÉDITOS

TRIBUTÁRIOS FEDERAIS E
DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO",
CONFORME ITEM 6.9 DO

EDITAL, SUBITEM A3.

INABILITADO

647
SEBASTIÃO RAIMUNDO DOS

SANTOS
MONTE DO CARMO

NÃO APRESENTOU A
"CERTIDÃO NEGATIVA DE

DÉBITOS RELATIVOS A
CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS
FEDERAIS E DÍVIDA ATIVA

DA UNIÃO",
DESCUMPRINDO O ITEM 6.9

DO EDITAL, SUBITEM A3.

INABILITADO

1453 FRANACISCA SACRAMENTO SILVANÓPOLIS NÃO APRESENTOU A INABILITADO

DE SOUSA DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO TRIBUTÁRIA,
DESCUMPRINDO OS ITENS

6.9 E 6.11 DO EDITAL.

140 TISSIÉLE PEREIRA DE SOUZA PORTO NACIONAL

NÃO APRESENTOU A
"CERTIDÃO NEGATIVA DE

DÉBITOS RELATIVOS A
CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS
FEDERAIS E DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO", CONFORME

ITEM 6.9 DO EDITAL,
SUBITEM A3.

INABILITADO

696
JUARÊS CARVALHO DE

OLIVEIRA
MONTE DO CARMO

NÃO APRESENTOU A
DOCUMENTAÇÃO DE

HABILITAÇÃO TRIBUTÁRIA,
DESCUMPRINDO OS ITENS

6.9 E 6.11 DO EDITAL.

INABILITADO

867 ANA LUCIA PEREIRA ALVES SILVANÓPOLIS

APRESENTOU CONTA
BANCÁRIA CONJUNTA,

DESCUMPRINDO O ITEM
6.11 DO EDITAL, SUBITEM C.

INABILITADO

1932 ALDINEI PIRES RODRIGUES SILVANÓPOLIS

NÃO APRESENTOU A
DOCUMENTAÇÃO DE

HABILITAÇÃO TRIBUTÁRIA,
DESCUMPRINDO OS ITENS

6.9 E 6.11 DO EDITAL.

INABILITADO

BOLSA CULTURAL (R$ 22.500,00)

ID NOME CIDADE JUSTIFICATIVA SITUAÇÃO

1128
FELISBERTA PEREIRA DA

SILVA
NATIVIDADE  HABILITADO

1654
MARIELE FRANCISCO DA

CUNHA SANTOS
ARRAIAS  HABILITADO

695 MARILENE ALVES DA ROCHA PARANÃ  HABILITADO

1014 EDILMA PEREIRA BARBOSA NATIVIDADE  HABILITADO

764 DIEGO SILVA BRITO PALMAS  HABILITADO

1485
ASSOCIAÇÃO JUNINA FILHOS

DA BOA VISTA
TOCANTINÓPOLIS  HABILITADO

1895
ANTÔNIO FRANCISCO DE

CARVALHO
PIUM  HABILITADO

1631 TELMA TAVARES LIMA PORTO NACIONAL  HABILITADO

2385 INSTITUTO TERRA DOURADA PALMAS  HABILITADO

1954 ENIO SALES DE OLIVEIRA PALMAS  HABILITADO

355 RAQUEL PINHEIRO DA SILVA
PONTE ALTA DO

TOCANTINS
 HABILITADO

2149
NEREU CAVALCANTI COELHO

FILHO
NATIVIDADE  HABILITADO

1800
CLAUDILENE PEREIRA DA

SILVA DE SOUSA
PEDRO AFONSO  HABILITADO

931 FATYSLENE OLIVEIRA LIMA PALMAS  HABILITADO

416 MARIA ELZA DE OLIVEIRA LAJEADO  HABILITADO

1304
ROSA AMÉLIA NERES

AMARAL
MONTE DO CARMO  HABILITADO

515 ÉRICA LOPES DA SILVA
SANTA TEREZA DO

TOCANTINS
 HABILITADO

2416
JENIFFER LORRAYNE DOS
SANTOS VASCONCELOS

GURUPI  HABILITADO

1657
MARIA IDELVÂNIA FERREIRA

TUPINAMBÁ
MURICILÂNDIA  HABILITADO

754 HAMILTON RIBEIRO DE JESUS MATEIROS  HABILITADO

1754
LAURINEI IZIDIO SOARES

MACEDO
PORTO NACIONAL  HABILITADO

139 VALNICE BRANDÃO DA SILVA PALMAS  HABILITADO

2030
AURILENE RODRIGUES DE

SOUSA LOURENÇO
PALMAS  HABILITADO

2410
LEONARDO MARKES SOARES

DE OLIVEIRA
GURUPI  HABILITADO

54
AURILÉIA BEZERRA DOS

SANTOS
PALMAS  HABILITADO

339 MARIA GOMES DOS SANTOS PALMAS  HABILITADO

20 VALMIR ALVES BATISTA
PONTE ALTA DO

TOCANTINS
 HABILITADO

1572 LEANDRO GOMES DE SOUSA
PONTE ALTA DO

TOCANTINS
 HABILITADO

1579 MARINA CUSTODIA NERES SILVANÓPOLIS  HABILITADO

1765 MARIZA BORGES DA MOTA TOCANTÍNIA

NÃO APRESENTOU A
DOCUMENTAÇÃO DE

HABILITAÇÃO TRIBUTÁRIA,
DESCUMPRINDO OS ITENS

6.9 E 6.11 DO EDITAL.

INABILITADO

1892 FÁBIO MIGUEL NEGRE NERES MONTE DO CARMO

NÃO APRESENTOU O
COMPROVANTE DA CONTA

BANCÁRIA,
DESCUMPRINDO O ITEM

6.11 DO EDITAL, SUBITEM A.

INABILITADO

1782 DEUSEILTON CARDOSO LIMA NATIVIDADE

NÃO APRESENTOU A
DOCUMENTAÇÃO DE

HABILITAÇÃO TRIBUTÁRIA,
DESCUMPRINDO OS ITENS

6.9 E 6.11 DO EDITAL.

INABILITADO